
PROTOKOLL FRA MØTE NR. 6/22 I KULTURHISTORISK MUSEUMS 

STYRE 
 

Møtet blir avholdt fredag 10. juni 2022 kl. 09:00-13:00 i St. Olavsgate 29. 

 

Til stede: Ellen Horn, Bjørne Grimsrud, Christopher Prescott, Steinar Solheim, Inger Marie 

Berg-Hansen, Lucia Koxvold, og Øystein Fossbraathen.  

 

Fra administrasjonen: Museumsdirektør Håkon Glørstad, ass. museumsdirektør Karl Kallhovd, 

og lederassistent Marit Væhle. 

 

Forfall: Torgeir Winther og Dunia Zeinalzadeh 

 

Sakskart: 
 

ORIENTERINGS- OG REFERATSAKER 

 

Møtet ble innledet med dikt fra samlingen "Garden under jorda" av Brynjulf Jung Tjønn, lest 

av Steinar Solheim. 
 

A. Referatsaker 

a) Protokoll fra styremøtet 26.04.22 ble godkjent. 

Protokoll fra ekstraordinært styremøte 25.05.22 ble godkjent. 

b) Referat fra IDF møte 07.06.22 til orientering.  

                   

B. Orienteringssaker fra museumsdirektøren 

 

a) Formidling på Blindern og Observatoriet 

Bjørn Vidar Johansen fra Avdeling for universitets- og vitenskapshistorie 

orienterte. 

Avdelingens arbeid med utstillingsarbeid og annen formidling på 

Blindern-området, samt utvikling- og formidling av Observatoriet, er 

forankret i KHMs planverk. Det er behov for en permanent utstilling på 

Blindern om UiOs historie. Lokasjon er ikke avklart, med det er flere 

steder som kan være aktuelle.  

Styret mener en helhetlig fortelling om universitets- og vitenskapens 

historie er viktig og støtter det gode arbeidet som er igangsatt.   

 

b) Presentasjon av Høstprogrammet 2022 

Toril Rokseth orienterte. 

Høstprogrammet ble presentert for styret.  

 

c) Muntlig orientering om innovasjonsdistrikt sentrum 

Museumsdirektøren orienterte. 

KHM ønsker ikke å gå videre som partner for dette initiativet. Konseptet 

er helt definert av interessen for en type datadrevet innovasjon som ligger 

fra KHMs kjerneoppgaver. Det ser ut til at konseptvalget er 

sammenfallende med deler av UiOs satsning på Oslo Science City på 

Blindern. KHM har oppfordret innovasjonsdistrikt sentrum til å ta kontakt 

med Oslo Science City for å se om det er mulige samarbeidsområder. 

KHM kommer i stedet til å følge opp samarbeid med Tullinsamarbeidet for 

å se på utviklingsmulighetene det kan by på. 

Stryet stiller seg bak beslutningen om ikke å gå videre med 

Innovasjonsdistrikt sentrum samarbeidet.  



d) Orientering om REVITA prosjektet 

Museumsdirektøren orienterte. 

REVITA prosjektet omfatter to hovedområder, flytting av samlingene til 

Økern og revisjon av etnografisk tekstilsamling. Prosjektet har blitt 

forsinket på grunn av korona og tekniske problemer med magasinene.  

Saken kommer tilbake til styret i høst når budsjett og årsplan skal 

behandles. 

 

e) Besøkstall HM pr. 30.05.20 

Museumsdirektøren orienterte. 

Jevnt stigende men fremdeles langt igjen til tidligere besøkstall.  

 

f) Foreløpig rapport til styret om faglige programmer som redskap i 

strategisk forskningsutvikling ved KHM  

Museumsdirektøren orienterte. 

 

g) Muntlig orientering om bytte av UiOs ass. universitetsdirektør 

Museumsdirektøren orienterte. 

Tove Kristin Karlsen går av med pensjon i juni og ny assisterende 

universitetsdirektør blir Johannes Falk Paulsen. Han overtar Karlsens 

portefølje.  
 

h) 1. Tertialrapportering 

Ass. Museumsdirektør orienterte. 

1. tertial forløp som planlagt men med stor usikkerhet rundt VTM 

prosjektet.  

Styrerepresentant fra vitenskapelig ansatte orienterte om at DFØ 

problematikken gir prosjektledere for utgravingsprosjekter store ekstra 

utfordringer og er en stor belastning. Ass. Museumsdirektør svarer at det 

er stor forståelse for dette og at det jobbes med alternative løsninger med 

Riksantikvaren som skal legges frem for departementet, det er litt for tidlig 

å utdype dette enda. 

Styret ønsker å få bekreftet at det er kontroll med utgravingsprosjektene, 

ass. museumsdirektør kan bekrefte at vi nå har kontroll men at det i 

perioder har vært utfordrende. 
 

FASTE RAPPORTERINGER TIL STYRET 

 

S 9/22 PROSJEKT NYTT VIKINGTIDSMUSEUM BYGDØY – 

STATUSRAPPORT PR. MAI 2022 

Saksdokument: 

1. Prosjektrapport LI av 30.05.22 fra KHM-adm. til styret.  

2. Vikingtidsmuseet – føringer for videre arbeid 

Museumsdirektøren orienterte. 

Det jobbes mot mange flater fra ledelsen ved KHM, UiO og styremedlemmene 

for å få omtalt VTM prosjektet i pressen med tanke på tydeliggjøre og legge 

press på regjeringen samt motivere opposisjonen og lokalpolitikere.   

 

Vedtaksforslag: 

Styret tar statusrapporten pr. mai 2022 til etterretning.  

Styret ved Kulturhistorisk museum har diskutert de fire alternativene for nytt 

Vikingtidsmuseum som ble forelagt i «Rapport – føringer for videre arbeid – 

svar på bestilling fra KD 6. mai 2022». Styret kan kun stille seg bak 

alternativet VTM 1. Styret begrunner dette med museets særskilte ansvar etter 



kulturminneloven for sikring og bevaring av kulturarven. Styret mener videre 

at det kun er alternativ VTM 1 som på en tilfredsstillende måte ivaretar 

vikingskipenes sikkerhet og de øvrige samfunnsmål som er satt for 

byggeprosjektet og da særlig å gi publikumet i inn- og utland muligheten til å 

oppleve denne unike kulturarven. Alternativet VTM 1 er også det eneste 

alternativet som reelt vil være kostandssvarende. 

 

ORDINÆRE SAKER 

 

S 10/22            Revidert plan for mangfold 

  Saksdokument: 

1. Saksfremlegg 

2. Plan for mangfold, likestilling og inkludering 2022-24 

Museumsdirektøren orienterte. 

Styret kommenterte at planen fremstår som veldig generell og mener den 

hadde vært styrket med en tydeligere adressering mot noen grupper. 

Bakgrunnen for den generelle utformingen ligger i at bestillingen fra UiO 

fremstår som veldig vid. 

Styret sier seg enig i kommentarene som fremkom i IDF møtet. 

 

Vedtaksforslag: Styret vedtar revidert plan for likestilling, mangfald og 
inkludering 2022-2024 med kommentarer fremkommet i møtet. 
 

 

TILSETTINGSSAKER 

U. Off. § 25 
 

S 11/22 Fornyelse av Professor II på Arkeologisk seksjon   

 Saksdokument: 

1. Curriculum vitae 

Museumsdirektøren orienterte.   

 

Vedtak:  

Styret godkjenner at stillingen som professor II forlenges. 

Styret slutter seg til museumsdirektørens innstilling og tilsetter Iver Neumann 

som professor II ved Arkeologisk seksjon i 20 % stilling for periode på 5 år fra 

1.12.2022. 

Stillingen finansieres over interne midler. 

 
S 12/22 Forskyvning av ansettelsesperiode i stilling som stipendiat 

Museumsdirektøren orienterte.   

 

Vedtak:  

David Hauers ansettelsesperiode som stipendiat forskyves med 20 måneder i 

50% stilling fra 01.09.2022, slik at samlet forskningstid i stillingen utgjør 3 år. 

 

S 13/22 Forlengelse i en stipendiatstilling på Arkeologisk seksjon 

Museumsdirektøren orienterte.   

 

Vedtak:   

Astrid Tvedte Kristoffersens tilsettingsperiode som stipendiat forlenges med to 

måneder, fra 25.11.2022. Ny sluttdato i stipendiatstillingen er 24.01.2023. 

 

 



EVENTUELT 

 

Oslo, 10. juni 2022 

 

 

 

Ellen Horn        Håkon Glørstad 

Styreleder                       Museumsdirektør 


